关于举办第六届（2013 年）中国青年创新论坛

通知

为扩大学术交流、增进青年学者之间的相互了解、跟踪国内外研究

前沿，由浙江大学创新管理与持续竞争力研究基地、中国科学学与科技

政策研究会联合主办，由浙江大学创新管理与持续竞争力创新研究基地、

浙江大学发展战略研究院、中国科学学与科技政策研究会青年工作委员

会承办的第六届（2013 年）“中国青年创新论坛”将于 2013 年 8 月 17

日在浙江大学举行。论坛的主题是：“创新驱动发展与制造业强国战略”。

本次论坛继续坚持“高层次、强学术性、前沿性”的会议原则；发

扬“活跃创新思维、跟进国际前沿、交流学术思想、促进合作提高、推

进中国技术创新研究的发展”的会议宗旨。经论坛协调小组多次讨论，

现把通知发给大家，诚请各位专家学者百忙中安排时间，相聚杭城。现

将会议有关事宜通知如下：

一、会议主题：创新驱动发展与制造业强国战略

二、会议特点

（1）青年高端。与会人员包括科学学与科技政策研究会青年理事

和高等院校、科研机构从事创新研究的青年学者；政府管理部门从事科

技政策设计和制定（如参与国家中长期科技发展战略制定）的专家学者。

他们包括我国创新领域年轻的博士生导师、国家自然科学基金获得者、

国家教育部跨世纪人才等。

（2）学术性强。会议以学术质量为第一原则。会议以“创新驱动

发展与制造业强国战略”方面国际前沿性问题为交流重点。根据第一届

（成都）会议的讨论决定，每次会议的最终将出版一本代表目前国内水

平的《中国创新管理前沿》专著，以期对中国管理学科的发展做出贡献。

（3）组织形式活跃。会议以论坛的形式举行。每次论坛围绕设定

的专题作深入研讨，圆桌讨论，轻松自由。

三、会议规模

根据会议初始倡议精神，本次论坛的规模仍控制在 50 人左右，以

国内知名中青年学者为主，欢迎适当规模的博士生旁听，以培养创新研

究的新生力量。

四、会议研讨范围

 创新驱动发展的理论与实践

 自主创新能力与技术追赶

 制造业创新能力与产业创新体系

 制造业与服务业协同创新

 战略性新兴产业创新

 创新驱动的设计-制造-服务范式

 创新驱动的创业管理

 制造业创新能力与区域创新系统

 创新驱动发展与政府改革

 全球化与创新网络

 转型经济与创新驱动发展

 其它相关领域

希望与会代表围绕以上主题聚焦地展开研讨。

五、会议时间、地点、语言及注意事项

1、会议时间：2013 年 8 月 17 日。8月 16 日（星期五）下午办理报到手

续，请代表自行乘车前往报到地点。

2、会议地点：浙江省杭州市西湖区余杭塘路 388 号 园正启真酒店

3、会议语言：中文与英文皆可。

4、注意事项：请参会人员于 2013 年 7 月 30 日前将报名回执（见下文）、

论文摘要及全文、演讲 PPT 发送至组委会，邮箱：

innovation2013hz@163.com

六、会议费用

1、会议注册费：本次会议注册费 800 元（不包含住宿、差旅费），注册

费在报到时交。

2、住宿费用：双人标准间 338 元/间；单人标准间 378 元/间。会务组将

根据需要帮助与会者预订/安排住宿，住宿费用自理。

七、会议组织

1、会议顾问

方 新 教授 中国科学学与科技政策研究会理事长

穆荣平 教授 中国科学学与科技政策研究会 副理事长

吴晓波 教授 浙江大学管理学院院长 浙江大学创新管理与持续竞

争力研究基地主任

2、会议主席

魏 江 教授，浙江大学发展战略研究院副院长，浙江大学创新管理

与持续竞争力创新研究基地副主任

吴建南 教授，西安交通大学公共政策与管理学院 副院长

潜 伟 研究员，北京科技大学科学技术与文明研究中心 副所长

3、会议秘书长

郑 刚 副教授，浙江大学管理学院管理科学与工程系副主任

4、会议组织委员会 (姓氏拼音排序)

陈光、陈涛、陈悦、梁正、何郁冰、冷民、李万、李雪灵、李晓强、

罗静、宁连举、戚涌、潜伟、任中保、孙晓峰、宋志文、史占彪、

王兵、王伟娟、魏江、温珂、吴建南、谢强华、谢恩、杨建华、岳

贤平、詹正茂、章小晖、张米尔、郑刚、郑文、周汉勇、朱海燕

八、会务组联系方式

联系人：佟立芳

电话:0571-88206889 传真:0571-88206892

E-Mail：innovation2013hz@163.com

第六届中国青年创新论坛报名回执

姓名 性别

所属单位 职务

联系电话 电子邮件

预计参研题目

是否住宿 是否愿意合住

入住日期 退房日期

是否有饮食禁忌（若有，请写明）